
Kandidato į Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro Tarybos nario poziciją 

Dr. Justo Lazutkos 

Motyvacinis laiškas 

 

 Esu baigęs Vilniaus universiteto Molekulinės biologijos bakalauro, Genetikos magistro ir 

Chemijos inžinerijos doktorantūros studijas. 2018 metais man suteiktas Chemijos inžinerijos 

daktaro laipsnis. Šiuo metu esu VU GMC Biotechnologijos instituto Eukariotų genų inžinerijos 

skyriaus mokslo darbuotojas. Į skyrių atėjau dirbti 2011 metais. Per šį laiką susiformavo mano, 

kaip mokslininko, požiūris, vizija, taip pat susipažinau su iššūkiais ir problemomis, kurie trukdo 

pasiekti norimų ir keliamų tikslų. Į GMC Tarybą kandidatuoju norėdamas prisidėti prie GMC 

augimo, vystymosi ir tvarios ateities. 

 Tikiu, kad Gyvybės mokslų centras gali ir turi būti pavyzdiniu Vilniaus universiteto 

padaliniu tiek studijų, tiek mokslo, tiek darbo organizavimo prasmėmis. Esu skyriuje atsakingas 

už darbų saugą, todėl pasisakau už atsakingą ir centralizuotą GMC atliekų rūšiavimą, tvarkymą ir 

utilizavimą.  

Pasisakau už GMC Viešųjų pirkimų skyriaus įsteigimą didelės vertės pirkimams vykdyti, 

už visam GMC aktualių medžiagų (sauso ledo, dujų, apsaugos priemonių ir pan.) centralizuotą 

pirkimą.  

Pasisakau už GMC Mokslo skyriaus įsteigimą, kuris koordinuotų vidinius, tarptautinius ir 

tarpinstitucinius ryšius, projektus. 

Pritariu GMC Atviros prieigos centro plėtrai, laborantų,  tyrėjų ir (arba) specialistų 

specializuotoms aukšto lygio procedūroms (histologijos, mikroskopijos, chromatografijos ir 

pan.) ugdymui ir įdarbinimui. Pasisakau už glaudesnį bendradarbiavimą su verslo įmonėmis ir 

mokslo įstaigomis. 

Pritariu vidinės GMC podoktorantūros stažuočių sistemos sukūrimui bei didesniam GMC 

mokslininkų mobilumui GMC viduje. 

Esu už jaunųjų mokslininkų ir doktorantų įtraukimą į studijas ir dėstymą, mokslinių 

konferencijų, seminarų organizavimą. 

Išrinktas į GMC tarybos narius siekčiau padidinti GMC Tarybos narių skaičių, Institutų 

Direktorius įtraukiant į tarybos sudėtį pagal pareigas.  



Tarybos nario pozicijoje vadovaučiausi lygiateisiškumo, tvarumo ir vidinių procesų 

stiprinimo principais. Manau, kad svarbiau yra ne  trumpalaikį efektą pasiekiantys sprendimai, o 

ilgalaikė GMC vystymosi perspektyva, todėl visuomet galvočiau, kaip priimami sprendimai 

atsilieps GMC veikloje 5–10 metų ar net ilgesniame laikotarpyje.  

 

VU GMC BTI mokslo darbuotojas Justas Lazutka 


